præterea quanto purgatior hæc pars, tanto magis subtus noxia cōgregat. Itaq; hæc loca ma-  
 nibus pro strigili confricanda. Videndum ne in equis tractandis à fronte aut à cauda adpro-  
 pinquemus, sed ab latere: sic & minimum nocebit, & ascensuro paratior fuerit. Equo equū  
 frenaturus primū ad eius lœuam accedat: deinde lora dextra summo capiti corypheāq; im-  
 mittat: os uero sinistra adaperiat: quando si recipiat ceciphalon circūponat: si minime ap-  
 triat: pollicem sinistræ ori iniiciendo freno dentes premat. quod si non item iuuerit: labrum  
 circa cynodontem premat. Equum insuper per lorū ducat, nō autem per frenum: nam hoc  
 diuersitatem maxillæ facit. Frenum uero ipsum quū nimis prope maxillas fuerit, os atterit:  
 ut sine sensu quodammodo fiat: quod rursus nimis in ore summo, potestatem facit minime  
 freno parendi. Equo instruatur, quonā modo Persico more sit auxilio, ut equus facile con-  
 scandatur, dorso domini pedes sustinendo, si forte ille ægrotauerit aut cōsenuerit. Præceptū  
 optimū ad equū cum ira nusquam adcedere: qui enim equū generosum uerberibus cogunt,  
 maiorem incutiunt terrorem: blandēq; potius edocendus, ut quod expauescit minime mole-  
 stum sit. Equum ascendens lora ex freno lœua decenter accipiat: ita lenta ut crines prope au-  
 res minime corripiat: ne si forte cum hasta insiliat, os equi freno cōuellat. Ex utroq; igitur la-  
 tere concendere discat. Quod si forte crus fessum eques habuerit, minime genu supra equi  
 spinam imponendum: sed tibiam in alteram laterum equi partem transmittat: quū uero con-  
 federit coxis equo adhæreat, ut rectius ualentiusq; queat & hastam manu facere, & ex equo  
 ferire: tibias à genu molliter dimittat: si autem rigidas protenderit, periculū si quid offendes-  
 sit ne rumpantur. Deinde brachio sinistro equi costis adhæreat: sic enim & stabilior equus  
 fuerit, & manus firmior. Si quando currendum: signis id tantum quam subito præstat: equo  
 si leui erectāq; ceruice, habenas altius immittendum: si demissiore surrit, inferius: qui enim  
 sponte curret corpus alacer inflectet: & ad baculi nutum qua parte inferri uiderit libertissime  
 mouebit: seleq; rursus reflectendo regredietur. Equitationis genus laudamus quam pedam  
 uocant, in utranc; enim maxillam uerti adsuescit. In conuersionibus equus tuto recipiatur:  
 non subito, sed paulatim è medio cursu frenum contrahendum. Vtile quandoq; fuerit quic-  
 scentē statim impellere: & ex equis equos petere: & ex celeritate rursus in proximo conque-  
 scere

scere. & ex quiete iterum irruere. Si quis autem saltu eum cupit instruere, Ioro tenens equū fossam præcedat oportet, deinde trahat, ad saltum q̄; inuitet: si respuit, uerberibus cogere: re liquo tempore uim nō expectabit, sed tantū retro aliquem uideat sat erit: sic adsuetus calcaribus, postea ab equite impulsus magnas transmittet fossas. Hoc idem agere in acclivi de clivi q̄; loco adsuescendus: & ad silente quidem in acclivi, iubam prendendo pronus adiuet: in præcipiti uero se resupinando, habenas q̄; cōtrahendo. Equus enim qui collecto cōdenso q̄; corpore fuerit, & sibi & equiti hæc omnia tutius peraget. Deniq; huic arti & uena *Venatio uti-*  
*lis equiti*  
 nimiam ferocitatem placidissimis potius signis mitigato: nam longa magis itinera & quie-  
 ta mitem reddunt, quam subita ac breuis uiolentaq; agitatio: quapropter minimum ab ali-  
 quo alio quam equisone attingatur. Præceptum est enim, poppismo, id est, blanda sibilatio-  
 ne equos mansuescere, lotio autem excitari. At si quis ab initio in lotio quidem placabilia,  
 in poppismo uero molesta proferat, discet equus poppismo quidem excitari, lotio autem  
 placari: adeo in teneris adsuescere magnū est. Adhibendus insuper iuxta clamorem & tu-  
 bas, ne hæc horrida ei uideantur: neu aliquid triste, seu subito molestum proferre, sed con-  
 quiescere sinere, prandiaq; & cœnas offerre si capiat. Optimum autem cōsilium, ualde ani-  
 molum equum nō esse in bello possidendū. At ignauo & pigro equo sat fuerit dicere, hæc *Equus ignau.*  
*De frenis*  
 omnia fieri contrarie, quæ animoso oportere diximus. Præceptū quoq; de frenis hoc erit,  
 ut duo nō minus habeantur: horum alterum læue, rotis ualde magnis: alterum breuibus &  
 humilibus, echitinis uero acutis: ut si quando hoc equus accipiat, asperitate dimitat: quan-  
 do uero læue cōmutet, ipsius leuitate lætet: & in altero quidē instruatur, in altero gaudeat,  
 ac qd' in illo didicit, in hoc agat & exerceat: si uero huius despixerit læuitatē, rotas magnas  
 addimus læui, ut ab ipsis hiare coactus frenum dimitat. Oportebit & asperum frenum ua-  
 rium facere, & clavis firmiter confixum ac cōtinuum. Cauendum insuper ut quantacunq;  
 frenafiant, mollia flexibilitaç; sint. Rigidum equus totum habet prope maxillas sicuti obe-  
 liscum. In flexibili autem quod fugit semper uenans, mittit à maxillis frenum. Hac igitur  
 de causa circa medium ex assibus annuli suspenduntur, ut in his persequendis & lingua &  
 dentibus occupatus, ad maxillas frenum recipere negligat. Si quis autem equū cupiat ue-  
 ctorium pariter & celerem, saltuq; leuem, haud facile in eodem inueniet. Nam qui molli-  
 ter crura inflectit, corpus attollere minime ualebit. Qui enim lumbū inflexum & breuem  
 ac robustum habuerit, non secundum caudam, sed in ea parte quæ inter coxendices, & la-  
 tera secundum uentriculū est, is maxime poterit retro crura longius supra priora uestigia  
 poneret: ex quo si freno cōtrahitur, posterioribus quidē laborabit, corpus uero anterius at-  
 tollere ualebit, ita ut uentre & genitalibus anteferatur. Armaturam uero qui ex equo sit pe-  
 ricitaturus huiuscemodi habeto: primū thoraca, & ex thorace continuum ei tegumentū q;  
 ceruicē ad uultū usq; ac nares protegat. Ex hoc itē alæ duæ circa uerenda dependeāt, ac cō-  
 sistant, tales, tantæq;, ut tela repellere ualeant. Cassidem deinde induat, quæ firmissima erit  
 expelle bubula. Sinistra insuper manus armanda manu appellata, nam humerum operit  
 tum brachium ac cubitum, & quod his continuum fuerit, præterea extenditur & incurua-  
 tur, & ubi deficit thorax supra alias protegit. Dextram ob pugnam liberiorem esse oportet,  
 eamq; à thoracis impedimento separare, pro quo alæ sint in giglysmis additæ: quæ itē ma-  
 nus plicantur & similiter clauduntur, brachio tantum simile tibialis opponatur. Armanda  
 & ea pars dextræ, quæ sublata nuda est, prope thoraca corio uitulino aut ferro. Equus post  
 hæc armandus prometopidijs, prosternidijs, & parapleuridijs. Hæc enim simul & equiti  
 parameridia, id est, femoralia fuerint. Ex omnibus uero maxime equi uentriculū simul cū  
 lateribus, quæ pars inter uitalia & debilissima uidetur, quoad fieri cōmode poterit, una cū  
 ephippio protegere oportet: necesse tamen huiuscemodi tegumentū, sicuti & equi alia, cō-  
 suere, ut & eques securius consideat, & quam minimum equi sedem incommodet. Equitis  
 præterea pedes ex femoralibus eminebunt. Armantur quoq; & hi si embates seu socculi fi- *De armatura*  
 antex corio: quali crepidæ existunt: sic enim armatura & tibijs, & pedibus pariter calcia-  
 menta fuerint. Et hæc quidem omnia ne lædi possit, ut autem lædere ualeat, machæram po-  
 tius quam ensem habeat. Pro hasta perticali quod hæc debilis simul & grauis ferre est, cor-  
 neas clavas magis laudamus. Nam & hæ scientem fallere minime posunt, & ignaro esse  
 utiles quoquo modo, à fronte, à tergo, à latere. Adde quod robustiores sunt, & ferri facilior

## PHILOLOGIA

res quam hastati aculum insuper longissimum magis placet. Paltum enim genus minoris faculi in itinere torquetur ac transmutatur. Longius autem iaculabitur si ante projiciens ab laeva se reducat in dextram, deinde in coxendice consurgens hastam emiserit; certius tamen si semper scopum in emittingendo contuebitur.

### DE CANIBVS.

**Laconici**  
**Alopecides**  
**Leontomiges areades**  
**Crocutæ cyrenaici**

ANES diuersorum generum memorat Pollux. Laconicos, Arcades, Argolicos, Cyrenaicos, Libycos, Molossois, Indicos, Castorides, Eretricos, Cretenses. Laconici ex uulpibus & canibus, uocantur Alopecides. Plautus. Nos Parasiti Lacones sumus. Arcades ex canibus & leonibus, appellantur Leonomiges. Cyrenaici, ex lupis & canibus, nominatur Crocutæ. Castorides è castore nati, & uulpe: ex quo Homerus ἀλοτένδας eos uocat. Eretrici Apollinis iusu nubis triti, qui & aratro terram uertere dicebantur. Molossi ex Epiro ueniunt, dicuntur prognati Eretrici ex cane, quem Vulcanus, ut fabulae uolunt, fabricauit, & animam inspirauit, donoq; dedit Molossi ex Ioui, ille Europæ, ipsa Minoi, Minos Procridi, hæc Cephalo uenatori. Cretensium canum Epiro aliqui Diaponi, qui semper in certamine foris congregiuntur, alteri parippi, qui equis curvatis su contendunt. Hæc ex Polluce: Sunt & Celtici ex Gallia Britanniaq; uenientes, odoratu, Britannici cursuq; præstantes. Indici ex tigride nascuntur. Vnius ex his exemplum tradit Aristoteles, Indici qui præsente Alexandro in India cum leone congressus, prius expectauerit à circumstantibus totus paulatim cōcerpi, quam mordicus feram dimittere. Extinctum tandem Alexander honorauit, eius nomini ac tumulo ciuitate dicata. Nicandrus Colophonius tamen scribit huiuscmodi canes ex Acteonis regis canibus prognatos, qui post rabiem in sanitatem redeentes Euphrate transmisso, in India errauerunt. Sunt & Melitei ex Melite insula, Alani admodum parui, in delicijs domi educantur. Nostra uero tempestate Alani & Corsi non Corsi cedunt Molossis, quibusuis feris congregientes. Molossi enim ex Illyrico frequentes in Italia Anubis liam ueniunt, custodiendo pecori uilliscq; aptissimi: sub catenis interdiu ob periculum retinentur. Hoc animal Aegyptij sub numine Mercurij uenerantur, quæ uocat Anubin, quod in exortu caniculae fiat inundatio Nili, uel quod Isidi Osyrim quærenti Canes præsto fuerint. Scribit Hermippus, qui & Aristoclem adducit authorem, esse gentem in parte Aethiopias inter piæ, cui canis imperaret, eiusque cum latrato tum certis alijs signis iussa deprehendi. In Aethiopias templo Vulcani rotundo, canes Romæ ueluti æditui habitabant, sacrilegis tantum adlatentes, ceteris blandi. Eodem ferme modo & in Apulia & in Mineruæ templo uidebantur. Fidelitatis quoq; eorum plura monumenta. Pyrrho Regi canis ab eo educatus adfuit quondam in somnis in quodam terrore clamanti: demum eo mortuo in eandem pyram se se sponte iecit. Icarij canis fidem ob indicatum filiae parentis cadauer, cœlo posteritas extulit. Dareus ultimus ab Alexandro uulneratus, ab omnibus relictus, cani tantum ab eo educato curæ fuit. Canem Athenienses publice alendū mandauerunt, quod in Aesculapij templo custos sacra compilantem indicauerit. At canem Vlysseum post annos XX. dominū cognouisse fabulose ab Homero positum. In Aegypto docilitas nō minor eis quam equis Sybaritarum. Sub Ptolemæo quidem ludere, saltare, ac molliter ad symphoniarum cantum molitus docit ueri, edociti fuerant: uicem seruorum pauperibus domi præstabant. Ex Aeliano. Canem Latini lupercalibus immolabant mense Februario: Lacedæmonij uero Marti, eumq; templis Canes ob prius omnibus, ut animal impurum, & qui in propatulo coeat arcebant. Ea demum causa quod coitus foedatus in insulam Delum non ingrediebantur, nec eius sacerdoti uel eum nominare fas erat. Plutarchus in Problematis. Poenam quoq; apud Romanos singulis annis dabant, ob memorem fœtus riam male defensi ab eis in tumultu Gallorum Capitolij. Heliogabalus teste Lampridio patrem refert ingentes rhedis trahendis iunxit. Reliqua ad eorum pertinent naturam. Plures edunt fœtus, cœcos omnes usq; in diem XIII. optimus in fœtu qui nouissimus cernere incipit, primus tantum patrem refert. Genituræ initium mari quartus annus, fœminæ tertius, usq; in nonum: etas dentibus deprehenditur. Juuenibus albi & acuti, senibus nigri & obtusi, æuum probi canis longissimum annis XIII. Ex Aeliano. Signa uero probi Pollux uel illa præcipua commemorat. Torosi, magni, uenosa fronte ac lata, oculis nigris flammeisq; auribus tenuibus ac prælongis. Collo item prælongo, pectore carnoso. Spatulæ ab humeris paulo recedentes, cruribus altis, altioribus tamen posterioribus, lateribus extantibus, coxis teretibus inter se distantibus, uillo tenui ac denso, colore non omnino uno, sed mixto. Vexantur tribus morbis,

morbis, angina, rabie, & podagra: ab hac ultima facile curantur, à reliquis non. Item eorum *Canū morbi* caluariam integrum esse constat. Cursorem præterea uillosorem esse oportere, indagato, rem uero dentibus hebetioribus atq; nigrantibus. Signa quoque longe odorantis, si abstinenter canina carne uel assata uel farcta condimentis. Aelianus.

## DE CERVIS

**E**RVIS foemini cornua nasci, cum nonnulli dicunt, tum Euripides testatur in *Ceruī* Iphigenia. Ceruam cornigeram manibus Achæorum tradam, quā pro tua ma-  
ctabunt filia. Idem in Terundis Ceruam ab Hercule expugnatam cum corni-  
bus fuisse dicit. Seseli hærba in morbo, & apud Cretam dictamo, ut tradit Ari-  
stoteles, sese curant. Cornua in locis inaccessis proiecunt, ne imbellies inuenian-  
tur. Vnde proverbiū οὐδὲ φοιτὰ κέρατα ἀποβάλλεσθαι. Quo abiiciunt cornua ceruī: author  
Aeius. Aristoteles ait Ceruum in capite uermes habere, præterea felle carere, quamuis  
eius intestinum sit amarissimum. Plinius item de his hæc scribit: Mulcentur fistula pastora-  
li, iacent prope uiam, in terrore ad hominem cōfugiunt, mirabundum alioqui animal ac tis-  
midum. In bimatu cornua incipiūt, partus ferunt octonis mensibus, & uitæ eis longissimæ  
signum, quod quidam cum torquibus aureis ab Alexandro magno datis post longum tem-  
pus inuenti. Quin & eorum carnem matutinis manducatam addere uitam compertū est.  
Cornu ceruinum suffitum abigendis serpentibus aptum. Africa tantum ceruīs caret. Est &  
apud Aristotelem Hippolaphus animal forma ceruī & equi compositū, magnitudine ferè *Hippolaphus*  
simili ceruo, uillo tantum & barba hircina: scribit ipsum gigni apud Aracotas, forte hic est  
quem Aelianus Tragelaphum uocat, dicitq; cætera similem ceruo, barba tantum & armo-  
rum uillo, hirco propriem. Capream Græce Dorcadem Gaza apud Aristotelem conuer-*Caprea*  
tit. Hæc & coturnix placidissima animalium ut ait Plinius, uenenis pingueſcunt. Musimo *Dorcas*  
nes Corsica fert, caprarum more uillum ferentes, ex quo tomenta conficiunt: author Stra-*Musimones*  
bo. Damæ raro mansueſcunt, cum feræ dici nō possint. Cōplura nanq; mediae inter utrūq;  
naturæ sunt, ut in uolucribus hirundines, Apes in campo, in mari Delphini: author Plinius. *Vulpes*  
Vulpes uaſrum animal, Echinū cum uideat non posse propter aculeos superare, resupinat, *Quæ Aelia-*  
atq; ita molle corporis partem lancinans enecat. Vesparum quandoq; multitudine uexa *nus de vulpis*  
ta ſele in cauum condit, extante cauda. Circa quam ut illas certatim occupatas, uilloq; den-*bus adfert*  
ſo implicitas animaduertit, egreditur, atq; ad murum ſiue arborem perfricando obterit, ex-  
tinctasq; deinde depascitur. Eodem ferè cōmento & pīsciculis insidiatur ripam oberrans,  
caudaq; in aquam demersa: illi nouitate accurrunt, uilliq; obuoluti & quasi defossi extra-  
huntur. Otides quoq; in fluminib; pariter decipit, ſefe uni ex eis fessæ adſimilans, illæ ſu-  
peruolant, uulpes conuersa statim inuolat. Dicitur & in Thracia flumina hyeme glaciata  
transmittere, aure prius ad ripam humi adpoſita ſerenitatem itineris explorare, ſi quietem  
nullis crepitantibus undis deprehendit, libera traſcere. Hæc ex Aeliano. *Leones*  
teles duo genera ponit, alterum breuius, crīſpo pilo atq; ignauius, alterum longius atq; ge-  
nerosius. In uniuersum infirmis est lateribus, reliquo corpore robusto, ceruice præſertim  
ualidissima, quod osfe uno rigida conſtet, nec uertebris ullis iungatur. Illud obſeruatum ex  
Homeri carmine quod ignem formidat. Item rotarum orbes, currus inanes, & gallinaceo-  
rum crīſtas ac cantus. Solum hoc animalium aperti oculis nasci, author est Democritus a/  
pud Aelianum: minimumq; ſomno deditum tradunt ſignū, quod dormienti cauda iugiter  
mouet. Stabula paſtorum armentaq; inuadit fame compulſus, ut Homero placet. Carne  
camelorū libenter uescitur, ut author Herodotus, qui quondam in Camelos regis Xerxis  
ſrumentum ferentes impetum feciſſe leonem cōmemorat, reliquo cōmeatu hominibusq;  
ſeruatis. Saturitatem dierū inedia uel ſimia deuorata uomitionibus purgat. Ingreditur obli-  
quo itinere, ne cubile deprehendi aut foetus inuadi possint, oſſa ſolida minimeq; uacua ha-  
bet. Solus quocunq; tempore terga nullo terrore uertit, quiete ac ſenſim ſele recipit. Cum  
leæna nō paſcitur, ſed ſeparatim errat, cum in cunctis generibus mas cum cōſorte libenter  
uiuat. Causa, quod uterq; uiribus fidens nequaq; altero indiget: hæc ex Plinio. Reliqua ad  
eius pertinent clementiam. Nam ut eſt inedia terribilis, ſic reliquo tempore mitis, pueritie, *Placabilitatis*  
ac magistro eum regenti præſertim. Varia eius placabilitatis tradunt exempla. Illud in pri- *leonis exēpla*  
mis notissimum quod ab Aeliano Gellioq; traditur de Androcle ſeruo, qui Roma aufugit in *Androcles*  
Libyæ deserta, ac in antrū leonis incedit, ubi leoni reuertenti cum præda ac pedem claudū ſeruus

## PHILOLOGIA

porrigentí Androcles auxilium tulit. Demum captus ipse fugitiuus ac Romæ in Theatru  
 eisdem leoni forte capto obiectus, ab eodem cognitus & seruatus est. Scribit item Plinius  
**Mentor syra** de Mentore Syracusano, qui leonem sibi in syluis obuium, pedemq; porrigentem surculo  
**cusanus** fixo liberauit: Idem fere dicit Helpio Samio contigisse. His exemplis successit diuus Hiero  
**Hierony.** nymus qui huiuscemodi feram simili beneficio demeritus traditur. In regione Elymea tem  
 plum Adonidis est, ubi leones mansueti hospitibus blandiuntur, ex eorumq; manibus ci  
 bum capiunt: author Aelianus. Plinius scribit, quod primus Romanorū leones curri iun  
 xit M. Antonius triumuir, imitatus Matrem deum, in cuius tutela sunt: nō sine cauillo, ge  
 nerosos spiritus eo tempore sub iugum missos significari: quem deinde imitatus est Helio  
**Leones Ro**, gabalus, teste Lampridio. Pompeius c c c x v . iubatorum leonum pugnam in circo de  
**mæ in circu** dit. Cæsar c c c c . Primus hominum Hanno Carthaginensis Leonem mansuefecit. Graui  
**Hanno leonē** sunt anima, & diebus alternis uescuntur. Leæna primo partu quinq; parit, ac per annos sin  
**mansuefecit** gulos uno minus, ab uno sterilescere. Informesq; foetus ac magnitudine mustellarum esse.  
**primus** Semestres uix ingredi. Hæc Plinius. Contraq; Herodotus apud Macrobiū, itemq; Gellius  
**De Leæna** scribunt, quod Leæna in omni uita unum parit. Causa quod catulus leoninus ubi in utero  
**partu** moueri cœpit, cum habeat unguis longe acutissimos, uterum lacerat, augescens magis ac  
**Lupus** magis imprimendo exulcerat. Lupus animal uoracissimum in prædam incidens toto corpo  
 re turgescit, taurū à tergo aggreditur cornua cauens, noctibus grassatur. Flumina tranant  
 seriatim, quolibet eorum præcedentis caudæ mordicus apprehensæ innixo. Apollini ami  
 cus quod Latonæ parienti astiterit, unde ab Homero Lycogenes Apollo dicitur, ex quo in  
 templo Delphico lupi simulachrum cernebatur. Et apud Græcos annus Lycabas dicitur,  
 quod à Phœbi seu solis cursu pendeat. In Canopo Mareotidis piscatoribus adsistunt more  
 domesticorum canum, parteq; ab his prædæ donantur. Alioqui retia, apparatusq; omnē  
 concerpunt. Prope Nilū hærba quædam est quæ Lycoctonia ex argumento dicitur, hanc  
**Lycopolis** si attigerint pereūt: quare Aegyptij hoc animal uenerantes ( nam & Lycopolim ciuitatem  
 habent) hanc è suis terris extirpauerunt. Hæc ex Aeliano. Plinius ait luporū uisum in Ita  
 lia noxiū esse, uocemq; homini quem priores cōtemplentur adimere: caudæ eius uim ama  
 toriam inesse. Eum xii. nō amplius dies toto anno coire. In fame quoq; uesci terra. De ui  
 su Virgilius etiam in Buco, author. Liuus uero inquit, uiso quondam lupo in capitolio ut  
**Lupus cer** dirum putatū, urbsq; propterea lustrata. Lupos ceruarios Gaza ait a Græcis θωας uocari.  
**uarius** Pollux autem Thoam lupum uulpi similem uoce dicit, qui cæcos parit foetus. & cum leo  
**Thoas** nibus congreditur. Caos alia species è genere ceruiorū. Lupos ceruarios in Pompej are  
**Caos** na primum Romæ spectatos fuisse Plinius scribit. Aelianus hoc animal præditum magna  
 humanitate dicit. In hominē siquidem incidens se se conuertendo quodammodo dignatur.  
**Lynx** A cæteris quoq; oppressum animalibus, ultro ulciscitur. Cum Leonibus cōgreditur. Lynx  
**Lyncurium** & ipse inter lupos ceruarios uisu acutissimo, pelle uaria. Ei<sup>9</sup> urina cōcreta lapidescit, mulie  
 rum ornamenti quæsita. Hanc igitur expetitam quasi diuinans dicitur (uti tutius degat) oc  
 cultare, quā Lyncurium uocant, ut author Solinus: eius color precio ut ait Theophrastus,  
 ad succinum peruenit, spiritu attrahit & ipse appropinquantia, dolores insuper renum pla  
 cat, & regio morbo medetur. Pli. itē scribit lupi ceruarij naturam esse, si cōtingat eum man  
**De bobus** dentem respicere, statim oblitem cibi aliū quæsitū abire. Boues inter animalia cæ  
 teris præfert Columella, tanq; agriculturæ socios, præsertim in Italia, cū tauros Italos Græ  
 ci uocarent, capitaleq; fuerit apud antiquos eos necare: ex quo damnatus à Po. Ro. qui cō  
 cubinæ procaci oma sum ruri se edisse neganti bouem interemisset, tanq; colonū suum su  
 stulisset. Scribit Aelianus apud mare Rubrū boues cornibus flexilibus esse, apud Myos  
 sine cornibus nasci, in Phœnicia tanta magnitudine esse, ut à stantibus mulgeantur: in Li  
**Opistonomi** bya quæ Aegypto terminat, boues Opistonomos, id est, retro pascentes esse, quod cornua  
**boues** luminibus prætentis ab fronte pastionem abscondant, regredientibus uero nequaquam. In  
 India cursu cū equis contendere publico spectaculo: In Libya boues agrestes esse, cursu itē  
 haud equis inferiores. Apud Chussas Aegypti ciuitatē Venerem coli cum cornibus bubu  
 lis, ei que uaccam sacrificari, quod ei numini maxime conueniat, cum constet hoc animal  
 maris sequi uocem stadijs uel x x iiiii. distantis. Apud Crathera itemq; Clitumnnum Vm  
 briæ fluum, armenta ex nigris alba fieri. In Eubœa ferè omnes boues albos nasci, unde à  
 poëtis Argibœa dicta est. Tauros Aethiopum agrestes qui Sarcophagi dicuntur, cornua  
 aurum